ANEXO X DO DECRETO 1.631/2023 DE 21 DE JUNHO DE 2023.

REQUERIMENTO DE ADESÃO AO SUSAF-PR POR MEIO DO

 PROCESSO SIMPLIFICADO DE ADESÃO - PSA

À

Agência de Defesa Agropecuária do Paraná – ADAPAR

Eu, Edimar de Freitas Alboneti Prefeito Municipal de Barra do Jacaré/PR, CNPJ

76.407.568/0001-93, endereço Rua Rui Barbosa n°96, bairro Centro, CEP 86385-000

venho através do presente documento, requerer a adesão do Município/Consórcio ao

SUSAF-PR, por meio do Processo Simplificado de Adesão – PSA, por ter adotado os

modelos de lei e decreto conforme o Guia para Estruturação dos Serviços de Inspeção:

Lei Municipal nº 842/2024, publicada em 26/03/2024.

Link de publicação: https://barradojacare.pr.gov.br/sim/lei-n-842-2024-dispoe-sobre-a-

criacao-do-servico-de-inspecao-municipal-de-produtos-de-origem-animal-sim-poa

Decreto Municipal nº 1711/2024, publicado em 03/04/2024.

Link de publicação: https://barradojacare.pr.gov.br/sim/decreto-n-1711-2024-

regulamenta-a-lei-municipal-n-842-2024-de-27-de-marco-de-2024-que-dispoe-sobre-a-

inspecao-sanitaria-e-industrial-dos-produtos-de-origem-animal

( X ) Os anexos do decreto referentes a registro de estabelecimento, registro de produto,

coleta de amostra fiscal, verificação oficial dos programas de autocontrole, inspeção e

fiscalização e processos administrativos, foram publicados sem qualquer alteração.

(  ) Os anexos do decreto referentes a registro de estabelecimento, registro de produto,

coleta de amostra fiscal, verificação oficial dos programas de autocontrole, inspeção e

fiscalização e processos administrativos, foram publicados com alterações e serão

inseridos no processo na etapa de indicação de estabelecimento.

         Declaro para os devidos fins, que me responsabilizo pelo cumprimento das ações

de que trata os artigos 9° e 10 do Decreto 4229/2020.

Barra do Jacaré, 26 de setembro de 2024.

Assinatura: ____________________________

Prefeito Municipal

		2024-09-26T16:09:06-0300
	EDIMAR DE FREITAS ALBONETI:54003628934